w
eb
co
de
WWGZA026
Labgas Stickstoff-Generatoren Typ GA: Technik PSA Druckschwing-Adsorptions-
technik
2

Verschiedene Baureihen stehen zur Verfügung:
Wasserstoff-Generator Typ MA-N Reinheit 6.0 (99,9999 %)
Die Generatoren der Baureihe MA-N sind ideal geeignet sämtliche Detektoren mit Brenn-
gas zu versorgen, die routinemäßig bei der Gaschromatographie zum Einsatz kommen.
Technische Daten:
Ausgangsdruck: 8 bar
Stromanschluss: 110 – 240 V
Schnittstellen: RS 485, Ethernet
Maße (BxTxH): 245 × 460 x 500 mm
Gewicht: 23 kg
3,5 �″ Farbdisplay
Remote-Funktionen
  Modell Leistung
ml/min
Best.-Nr.
  MA-150N 150 10 08 00150
  MA-250N 250 10 08 00250
  MA-400N 400 10 08 00400
Wasserstoff-Generator Typ MA-D Reinheit 7.0 (99,99999 %)
Die Generatoren der Baureihe MA-D liefern Wasserstoff höherer Reinheit und sind ideal
zur Trägergasversorgung bei den Applikationen GC und GC/MS sowohl auch als ICP-MS
Reaktionsgas geeignet.
Technische Daten:
Ausgangsdruck: 10 bar, optional 12 bar
Stromanschluss: 110 – 240 V
Schnittstellen: RS 485, Ethernet
Maße (B×T×H): 245 × 460 × 500 mm
Gewicht: 25 bis 28 kg je nach Modell
3,5 �″ Farbdisplay
Remote-Funktionen
  Modell Leistung
ml/min
Best.-Nr.
  MA-150D  150 10 08 01150
  MA-250D  250 10 08 01250
  MA-400D  400 10 08 00401
  MA-600D  600 10 08 00601
  MA-800D  800 10 08 00801
  MA-1000D 1000 10 08 11000
  MA-1200D 1200 10 08 12000
Labgas Null-Luft-Generatoren Typ OR: Technik Katalytische Verbrennung3
Null-Luft-Generatoren produzieren einen kontinuierlichen Volumenfluss an sauberer und
trockener Luft mit einem besonders niedrigen Restgehalt an Methan von weniger als 0,1
ppm aus einer externen Druckluftquelle.